МОКРУШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
24  декабря 2015г .                               с. Мокруша                                                   		№  5-13
   О внесении изменений  в решение Мокрушинского сельского  Совета депутатов от 26 декабря 2014г.  № 42-147 «О бюджете Мокрушинского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017годов» (в редакции решений Совета депутатов Мокрушинского сельсовета   № 43-151  от 25.03.2015г)
    Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации Мокрушинского сельсовета», утвержденным решением Мокрушинского сельского Совета депутатов от 22.06.2015г № 46-163 и в соответствии статьями 22, 55 Устава Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

 1. В решение Мокрушинского  сельского Совета депутатов от 26.12.2014г № 42-147 «О бюджете Мокрушинского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017годов» внести следующие изменения и дополнения:

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить бюджет сельсовета на 2015 год по доходам в сумме  12371,4 тыс. руб., на 2016 год в сумме 9278,9 тыс. руб., на 2017 год в сумме 9273,6 тыс. руб.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Утвердить бюджет сельсовета на 2015 год. по расходам в сумме 12458,0 тыс. руб., на 2016 год в сумме 9477,4  тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме  232,0 тыс. руб., на 2017 год в сумме 9472,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 463,7тыс. руб.».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Утвердить дефицит бюджета сельсовета на 2015 год в сумме 86,6 тыс. руб., в 2016 году дефицит бюджета сельсовета в сумме 198,5 тыс. руб., в 2017 году дефицит бюджета сельсовета в сумме 198,5 тыс. руб.».
1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2015г плановый период 2016-2017 годов, согласно Приложению № 1».
1.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
 «5. Утвердить доходы Мокрушинского сельского бюджета на 2015г и плановый период 2016-2017 годов по кодам бюджетной классификации согласно   Приложению №2».
1.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить распределение расходов бюджета сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, согласно Приложению № 3.
1.7. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
 «7.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2015 год согласно
Приложению № 4»
1.8. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
 «8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2015 год согласно Приложению №5».
  9. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической  политике финансам  и бюджету.
  10. Решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном органе «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета».

Глава Мокрушинского сельсовета                                        Аверьянов А.П.

Председатель  Мокрушинского                                            Ковалева Н.В.
Совета депутатов
                                                       Приложение № 1  к Решению
	                    от    24.12.2015г № 5-13
                                                                                                                                                 от   26.12.2014г № 42-147
Источники внутреннего финансирования
дефицита сельского бюджета
 на 2015год и плановый период  2016-2017 годов
         тыс. руб.

№ строки
	Код ведомства, группы, подгруппы, статьи и вида источников

Наименование показателя
	Суммы на

2015 год

2016 год

2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	825 01 05  00 00 00 0000 000
	Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	825 01 05  00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-12371,4
	-9278,9
	-9273,6

	3
	82501 05  02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-12371,4
	-9278,9
	-9273,6

	4
	825 01 05  02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-12371,4
	-9278,9
	-9273,6

	5
	825 01 05  02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств сельского бюджета
	-12371,4
	-9278,9
	-9273,6

	6
	825 01 05  00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12458,0
	9477,4
	9472,1

	7
	825 01 05  02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12458,0
	9477,4
	9472,1

	8
	825 01 05  02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12458,0
	9477,4
	9472,1

	9
	825 01 05  02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств сельского бюджета
	12458,0
	9477,4
	9472,1

	10
	Всего

	-86,6
	198,5
	198,5

	Приложение № 2
к решению Мокрушинского
 Совета депутатов
 от 24.12.2015г.  № 5-13

	          ДОХОДЫ МОКРУШИНСКОГО БЮДЖЕТА на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, кода классификации операций сектора государственного управления
	Сумма                           на 2015 год
	Сумма                           на 2016 год
	Сумма                           на 2017 год

	номер строки
	код главного администратора доходов
	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код подвида доходов
	код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	1
	000
	0
	0
	00
	000
	00
	0000
	000

	ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	12371,40
	9278,90
	9273,60

	2
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3336,00
	2784,50
	2784,50

	3
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000

	Налоги на прибыль, доходы
	800,00
	800,00
	800,00

	4
	182
	1
	01
	01
	000
	00
	0000
	110

	НДФЛ
	800,00
	800,00
	800,00

	5
	182
	1
	01
	01
	010
	02
	0000
	110

	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации по соответствующим ставкам

	6
	182
	1
	01
	01
	012
	02
	0000
	110

	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

	7
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц
	800,00
	800,00
	800,00

	8
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	800,00
	800,00
	800,00

	11
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	141,60
	141,60
	141,60

	12
	000
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	141,60
	141,60
	141,60

	13
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	43,40
	43,40
	43,40

	14
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,60
	1,60
	1,60

	15
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	94,80
	94,80
	94,80

	16
	100
	1
	03
	03
	260
	01
	0000
	110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,80
	1,80
	1,80

	17
	182
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000

	Налоги на совокупный доход
	137,00
	137,00
	137,00

	18
	182
	1
	05
	02
	000
	02
	0000
	110

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	19
	182
	1
	05
	02
	010
	02
	0000
	110

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	20
	182
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110

	Единый сельскохозяйственный налог
	137,00
	137,00
	137,00

	21
	182
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110

	Единый сельскохозяйственный налог

	22
	182
	1
	05
	04
	000
	02
	0000
	110

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

	24
	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000

	Налоги на имущество
	577,40
	573,50
	573,50

	25
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	44,00
	44,00
	44,00

	26
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	1000
	110

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной под п.1 ст. 1. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	333,40
	329,50
	329,50

	27
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	1000
	110

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной под п.2 ст 1.394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	200,00
	200,00
	200,00

	000
	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000

	Государственная пошлина
	30,00
	30,00
	30,00

	825
	1
	08
	04
	000
	00
	0000
	110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)

	825
	1
	08
	04
	020
	00
	0000
	110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)
	30,00
	30,00
	30,00

	825
	1
	08
	04
	020
	01
	0000
	110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)
	30,00
	30,00
	30,00

	28
	000
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1600,00
	1052,40
	1052,40

	29
	853
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	1600,00
	1052,40
	1052,40

	31
	853
	1
	11
	05
	013
	10
	0000
	120

	Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	32
	853
	1
	11
	05
	030
	00
	0000
	120

	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	1600,00
	1052,40
	1052,40

	33
	825
	1
	11
	05
	035
	05
	0000
	120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1600,00
	1052,40
	1052,40

	40
	000
	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	50,00
	50,00
	50,00

	41
	000
	1
	13
	01
	000
	00
	0000
	130

	Прочие доходы   от компенсации затрат государства
	50,00
	50,00
	50,00

	42
	825
	1
	13
	01
	995
	05
	0000
	130

	Прочие доходы   от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	50,00
	50,00
	50,00

	71
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9035,40
	6494,40
	6489,10

	72
	000
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации
	9084,40
	6494,40
	6489,10

	73
	825
	2
	02
	01
	000
	00
	0000
	151

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4444,00
	4331,40
	4331,40

	74
	825
	2
	02
	01
	001
	00
	0000
	151

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4444,00
	4331,40
	4331,40

	75
	825
	2
	02
	01
	001
	05
	0000
	151

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3841,70
	3849,60
	3849,60

	76
	825
	2
	02
	01
	001
	05
	2711
	151

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	3841,70
	3849,60
	3849,60

	825
	2
	02
	01
	001
	00
	0000
	151

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	602,30
	481,80
	481,80

	825
	2
	02
	01
	001
	10
	0000
	151

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	602,30
	481,80
	481,80

	825
	2
	02
	01
	001
	10
	7601
	151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств краевого бюджета
	602,30
	481,80
	481,80

	105
	825
	2
	02
	03
	000
	00
	0000
	151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	94,60
	104,80
	99,50

	108
	825
	2
	02
	03
	015
	00
	0000
	151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89,50
	99,70
	94,40

	109
	825
	2
	02
	03
	015
	05
	0000
	151

	Субвенции бюджетам муниципальных образований края на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов
	89,50
	99,70
	94,40

	110
	825
	2
	02
	03
	024
	00
	0000
	151

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	5,10
	5,10
	5,10

	117
	825
	2
	02
	03
	024
	05
	7514
	151

	Субвенции бюджетам муниципальных образований края на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	5,10
	5,10
	5,10

	138
	825
	2
	02
	04
	000
	00
	0000
	151

	Иные межбюджетные трансферты
	4545,80
	2058,20
	2058,20

	139
	825
	2
	02
	04
	014
	00
	0000
	151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	567,00
	608,50
	608,50

	140
	825
	2
	02
	04
	014
	10
	0000
	151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	567,00
	608,50
	608,50

	141
	825
	2
	02
	04
	014
	10
	0612
	151

	Межбюджетные трансферты на подвоз угля к муниципальным учреждениям образования, находящимся в введении Канского района, вывозу мусора и доставку  большегрузных предметов
	161,50
	161,50
	161,50

	142
	825
	2
	02
	04
	014
	10
	0613
	151

	Межбюджетные трансферты на содержание и обеспечение текущего обслуживания зданий и сооружений учреждений образования Канского района, находящихся в собственности Канского района и закрепленных на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального района
	405,50
	447,00
	447,00

	143
	825
	2
	02
	04
	999
	00
	0000
	151

	Прочие трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3978,80
	1449,70
	1449,70

	145
	825
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151

	Прочие трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3978,80
	1449,70
	1449,70

	825
	2
	02
	04
	999
	10
	0307
	151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3577,60
	1449,70
	1449,70

	825
	2
	02
	04
	999
	10
	1021
	151

	Прочие межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение расходов на региональные выплаты и  выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	256,80
	0,00
	0,00

	825
	2
	02
	04
	999
	10
	1031
	151

	Прочие межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение) расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты, устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, почетного звания, нагрудного знака в рамках подпрограммы  «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Канского района» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами   в Канском районе»
	15,00

	825
	2
	02
	04
	999
	10
	7508
	151

	Прочие межбюджетные трансферты, на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости  бюджетов поселений Канского района» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Канском районе»
	129,40
	0,00
	0,00

	146
	000
	2
	18
	00
	000
	00
	0000
	000

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,00
	0,00
	0,00

	153
	000
	2
	19
	00
	000
	00
	0000
	000

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-49,00
	0,00
	0,00

	154
	851
	2
	19
	05
	000
	05
	0000
	151

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов
	-49,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]